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selvfølgelig må vi sige, at det er et signal, vi sen- 
der. Vi ønsker, at den opgave skal blive løst, og 
at det må vi finde ud af i fællesskab. 

Der er selvfølgelig mange ting ud over det, 
som det her forslag retter sig imod, som man 
kunne tage fat på i forbindelse med kommunal- 
reformen. For det er jo ikke kun i forbindelse 
med adgang til bygninger og it-systemer, at der 
opstår nogle problemer. 

Idet man laver et rådhus for et større område, 
jamen så bliver der jo altså også længere afstand 
til rådhusene. Man kan sige, at regeringen har 
gået meget op i, at man med kommunalrefor- 
men får én dør, som folk skal gå ind ad, når de 
skal have offentlig service. Men når man laver 
én dør, må man jo som minimum i hvert fald 
også sikre, at folk kan komme hen til den dør, at 
folk kan gå ind ad den dør, og at de også er i 
stand til at manøvrere på den anden side af den 
dør. 

Der er altså en hel masse andre områder, hvor 
man også kan sige, at der bliver stillet nogle nye 
barrierer op. Det er ikke mindst afstanden til 
den offentlige service, der også bliver rykket på i 
forbindelse med kommunalreformen. 

Der vil det jo altså også være relevant at gå 
ind og se på, hvad vi er nødt til at gøre for at sik- 
re, at folk også kan komme derhen, hvor de skal. 
Nu bliver der længere til der, hvor de kan kom- 
me ind ad døren til de tilbud, der er. Er der så 
også andre ting, vi er nødt til at kigge på f.eks. 
på transportområdet? 

Kl. 16.40 
Der er mange ting, man kunne tage fat på. 

Grundlæggende mener vi fra Socialdemokrati- 
ets side, at det her er et lille forslag, som vi sag- 
tens kan tage fat på, og som vi mener burde 
kunne samle et bredt flertal. Derfor vil vi bakke 
op om det. Der er så meget snak, og vi hører 
også rigtig meget snak i dag, men der er altså 
nogle konkrete problemer for nogle mennesker 
rundtomkring i kommunerne, som vi er nødt til 
at påtage os et ansvar for at løse. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ordføreren. Og ordføreren må godt gå 
ned på plads, der er ingen spørgsmål. Vi fortsæt- 
ter ordførerrækken med hr. Kim Christiansen. 

Kim Christiansen (DF): 
Der er vel ikke nogen, der ikke ønsker så god til- 
gængelighed som muligt for handicappede, 
både når det drejer sig om adgang til offentlige 
bygninger, adgangen til at kunne bruge it, og 

når det drejer sig om alle øvrige områder. Dansk 
Folkeparti arbejder hele tiden for at forbedre for- 
holdene for handicappede og kan derfor ikke 
være uenig i intentionerne i det her forslag. 

B 9, som vi behandlede sidste år, omhandlede 
nogle af de samme problemer omkring it-delen. 
På det tidspunkt stemte vi imod B 9, Det gjorde 
vi ud fra en betragtning om, at vi faktisk mente, 
at man var godt hjulpet med den værktøjskasse, 
som bl.a. Kompetencecenter it for alle havde stil- 
let til rådighed. Det er også vores klare opfattel- 
se, at kommunerne lever op til deres ansvar. 

Den anden del af beslutningsforslaget, som vi 
skal tale om her i dag, er jo den fysiske adgang 
til rådhuse, jobcentre, i det hele taget til offentli- 
ge bygninger. Der omtaler man ofte byggestan- 
dard DS 3028. I handlingsplanen på handicap- 
området fra Økonomi- og Erhvervsministeriet 
står der jo, at den skal tjene som inspirationskil- 
de ved projekteringen af byggeri og anlæg, men 
der står også, at dét er en frivillig standard. Også 
her er jeg overbevist om, at kommunerne er de- 
res ansvar bevidst i forbindelse med nybyggeri, 
således at tilgængeligheden for handicappede 

. sikres. 
I beslutningsforslaget her siger man så: Jamen 

vi har måske ikke så stor tillid til, at kommuner- 
ne løfter den opgave, så vi vil godt gå ind og 
være med til ligesom at tage en dialog og tilse, at 
de også lever op til deres ansvar. Det kan vi ikke 
have noget imod, at man går ind og minder 
kommunerne om deres ansvar. Og netop i den 
her tid, hvor der sker så store ændringer i kom- 
munerne både på it-området og bygningsmæs- 
sigt, kan det selvfølgelig være hensigtsmæssigt 
at tage snakken på nuværende tidspunkt. 

Under udvalgsarbejdet vil vi gerne have be- 
lyst økonomien i det her, for vi vil heller ikke, 
som ministeren allerede har givet udtryk for, 
være med til at skrive blankochecks ud. 

Fru Kirsten Brosbøl var lidt inde på, at Social- 
demokraterne gerne vil være med til at løfte det 
økonomiske ansvar her. Så kan det jo være, at 
man ser dem i de næste finanslovforhandlinger. 
Det ville da være glædeligt. 

Som jeg har hørt debatten i dag, er der jo en 
masse positive signaler. Der er positive signaler 
fra ministeren. Jeg har også hørt fra hr. Martin 
Lidegaard, at man gerne vil prøve at tage en god 
og fornuftig snak om det her under udvalgsar- 
bejdet. Som det midterparti, Dansk Folkeparti 
er, vil vi selvfølgelig også gå positivt ind i at fin- 
de en løsning, som forhåbentlig et samlet Folke- 
ting kan stå bag ved. 


